
 
PTTK OZ w Głogowie 

Klub Turystki Pieszej i Górskiej „Mrówka” 

Plan Rajdu – Góry Sowie 11-12.03.2017 
 

ODJAZD AUTOBUSU Z OS. PIASTÓW ŚLĄSKICH II – 0600 
 

 
Dzień pierwszy - 11.03.2017r. (sobota) 
 

Trasa krótka I - godzina wyjścia 945 

 

Rościszów – zielony – Stara Jodła – niebieski – Wielka Sowa (1015m n p m) – czerwony – Rzeczka 
OW Sowia Grapa 
Czas przejścia ok. 300 h + czas na odpoczynki     
Suma podejść – 641m 
Suma zejść – 382m 
 

Trasa krótka II - godzina wyjścia 945 

 

Rościszów – zielony – Stara Jodła – zielony - Kozie Siodło (888 m n p m) – czerwony  - Wielka Sowa 
(1015m n p m) - czerwony – Rzeczka OW Sowia Grapa  
Czas przejścia ok. 400 h + czas na odpoczynki    
Suma podejść – 676m 
Suma zejść – 325m 
 

Trasa długa - godzina wyjścia 945 

 

Rościszów – zielony – Stara Jodła – żółty – Kamionki – zielony – Przełęcz Jugowska – zielony – 
Schronisko Zygmuntówka – czerwony – Kozie Siodło – czerwony  - Wielka Sowa – zielony – 
Schronisko Sowa – zielony - Rozdroże nad Sokolcem – Przełęcz Sokola, Rzeczka OW Sowia Grapa 
Czas przejścia ok. 600h + czas na odpoczynki     
Suma podejść – 940m 
Suma zejść – 589m 
 

Autobus z Rościszowa przejedzie na Przełęcz Jugowską w pobliże Schroniska Zygmuntówka, 
to alternatywa dla tych, którzy chcą tylko pospacerować. Odjazd autobusu z parkingu na 
przełęczy do OW Sowia Grapa w Rzeczce o godzinie 13.00. 
 

Nocleg:  Rzeczka 38, 58-320 Walim   
Ośrodek Wypoczynkowy SOWIA GRAPA  
 

Obiadokolacja – 18:00 
 

Spotkanie z Łukaszem Kazkiem  - eksploratorem, przewodnikiem, odkrywcą, pasjonatem 
historii, dokumentalistą  i prowadzącym program Discovery Channel „Na tropie Złotego 
Pociągu”- godz.19:00 
 

Łukasz Kazek - dolnoślązak urodzony w Wałbrzychu. Wnuczek jednego z pierwszych powojennych osadników 
w Górach Sowich. Jest jedynym poszukiwaczem, który odnajdując niemieckie depozyty szuka również ich 
właścicieli i po ponad 70 latach oddaje rodzinne pamiątki w ich ręce. Mówi się, że Łukasz Kazek robi więcej 
w stosunkach polsko niemieckich, niż politycy w Bundestagu i w Sejmie. Rozlicza się z trudną historią 
powojenną swojego dziadka na Ziemiach Odzyskanych. Współtwórca wielu reportaży dla TVP, TV Sudecka, 
TVN 24, TVN , Polsat, współpracował przy serialu Bogusława Wołoszańskiego „Skarby III Rzeszy”, a także przy 
serialu TVN Turbo „Wstęp wzbroniony” oraz dokumencie fabularyzowanym dla TVP „Riese tajemnice wykute 
w skale”. Obecnie jest jedynym przewodnikiem, który pracował we wszystkich obiektach związanych z II Wojną 
Światowa i projektem Riese: sztolnie walimskie, podziemne miasto Osówka, kompleks Włodarz, Zamek 
Grodno, Zamek Książ i Pałac Jedlinka. (źródło internetowe www.dziennikwschodni.pl) 

 
 

POWYŻSZY PLAN JEST TYLKO PROPOZYCJĄ TRAS DLA TURYSTÓW PIESZYCH!! 

http://incontext.pl/st.js?t=c&c=4530&w=sztolnie&s=5162


 

Dzień drugi - 12.03.2017 r. (niedziela) 
 

Śniadanie - godz. 730 
 

Złożenie bagaży  - 815 

 

Trasa z przewodnikiem Łukaszem Kazkiem  – godzina wyjścia 830 

 

OW Sowia Grapa wyjście kierunek Walim przez Sierpnicę, Górną Rzeczkę ul. Adama Mickiewicza zejście do 
centrum miasteczka - odległość 6 km. Maszerujemy po części czerwonym szlakiem do miejscowości Grządki 
następnie drogą już w kierunku Walimia. Po lewej strony widok na Góry Wałbrzyskie oraz Stołowe przy dobrej 
pogodzie Karkonosze. Dalej punkt widokowy Masyw Małej Sowy następnie XIX - wieczne zabudowania kolonii 
górskiej wsi niem. Grund,  XIX- wieczny cmentarz ewangelicki po rewitalizacji, panorama Walimia z Góry Ostra.  
 

Walim - kościoły św. Barbary i św. Jadwigi, Ziemia Obiecana XIX w i rewolucja przemysłowa, krypta z Ministrem 
Pruskim, który wymyślił maturę na świecie, fabrykanci ich wille,  fabryka i grobowce, cmentarz ofiar faszyzmu 

(więźniów Al Riese) - około 4, 5 km w samym Walimiu.  
 
Koniec zwiedzania z przewodnikiem około godziny 1230 
 
Trasa I   - godzina wyjścia 1230 

 

Walim skrzyżowanie – niebieski – Przełęcz Marcowa – czerwony - Jedlinka 

Czas przejścia ok.  2,5 h + czas na odpoczynki 
Suma podejść- 328 m  
Suma zejść - 387 m  
Można również we własnym zakresie zwiedzić Pałac w Jedlince. Czynny w niedzielę od 8.00-16.00. Bilet normalny 
– 12zł, ulgowy 10zł. Przy pałacu znajduje się browar i gastronomia.  

Trasa II   - godzina wyjścia 1230 

 

Walim skrzyżowanie – czarny – Jugowice 
Czas przejścia ok.  1,5 h + czas na odpoczynki 
Suma podejść- 61 m  
Suma zejść - 171 m  
 

Odjazd autobusu z Walimia o godz. 1630  (parking przy ul. Wyspiańskiego, w okolicy Zajazdu „Hubert”) 

Odjazd autobusu z Jedlinki o godz. 1645  (autobus podjedzie do Pałacu w Jedlince) 

Odjazd autobusu z Jugowic do Głogowa o godz. 1700  (miejsce oczekiwania na autobus przy zejściu ze 

szlaku czarnego - przystanek PKS) 
 

Rzeczka 
Wieś jest położona w Dolinie Walimki. Rozciąga się między Walimiem, a Sokolcem na odcinku około 3 km wzdłuż 
potoku Walimki płynącego Doliną Walimki, która oddziela główny masyw Wielkiej Sowy (1015 m n.p.m.) i Małej 
Sowy (972 m n.p.m.) od Masywu Włodarza z Włodarzem (811 m n.p.m.) i Sokoła (862 m n.p.m.) Miejscowość znana 
z walorów turystycznych i znakomitych warunków do uprawiania narciarstwa z malowniczo położonymi wyciągami 
narciarskimi. Pomiędzy Rzeczką,  a Walimiem w zboczach góry Ostra znajduje się również jeden z 7 kompleksów 
sztolni wybudowanych przez Niemców podczas II wojny światowej w ramach programu Olbrzym (niem. Riese). 
Militarny kompleks Sztolnie podziemnej fabryki hitlerowskiej o tajemniczym przeznaczeniu jest udostępniony do 
zwiedzania. 
Dla chętnych do samodzielnego zwiedzania: 

 Kompleks Osówka jest udostępniony zwiedzającym przez cały rok od poniedziałku do niedzieli.                 W 
okresie listopad- marzec w godzinach 10:16. W podziemiach panuje niska temperatura, wskazana ciepła odzież. 
TRASA HISTORYCZNA -  wejścia: marzec-wrzesień: 10:15, 11:00, 12:00, 13:00, 14:00, 15:00, 16:00, 17:00, (18:00 - 
grupy powyżej 20 osób) Ceny: bilet normalny - 16zł, ulgowy - 14zł (emeryci, renciści, młodzież szkolna i 
akademicka). Czas zwiedzania około godziny.  

 Sztolnie Walimskie Kompleks Rzeczka – czynne od 9.00 – 17.00 (ostatnie wejście) Bilet normalny 15zł, ulgowy 
12zł. Zwiedzanie tylko z przewodnikiem trwa około 45 minut. 

 Kompleks Włodarz – Muzeum Włodarz, Muzeum Molke S III (szczegóły w Internecie ) 
 

POWYŻSZY PLAN JEST TYLKO PROPOZYCJĄ TRAS DLA TURYSTÓW PIESZYCH!! 


